
1 
 

PROTOKÓŁ Nr  4/2015 
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 

które odbyło się 14 kwietnia 2015 roku, o godz. 1300 

 
Przewodnicząca Komisji - Marzena Wiosna – Michałek 
Protokolant   - Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 8 oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki 
Nr 1 i 2 do protokołu). Następnie poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący 
zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Radomiu w sprawie sposobu podziału 
środków finansowych na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia  
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2015 roku za kształcenie nauczycieli  
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez  Powiat Radomski, który będzie 
przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Powiatu. 
 
Innych uwag nie zgłoszono.  
 
Radni jednogłośnie przyjęli rozszerzony porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
1.  Kultura fizyczna w powiecie. 
 
2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Kultura fizyczna w powiecie. 
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski-  
poinformował, że jednym z głównych punktów jest wprowadzenie rejestracji i prowadzenie 
nadzoru nad klubami, których jest około 100 w naszym powiecie. Podczas posiedzenia 
została rozdana informacja dotycząca działalności stowarzyszeń sportowych wpisanych do 
ewidencji Starosty Radomskiego. Liczba klubów działających ciągle się zmienia, istotna jest 
poprawiająca się systematycznie baza w powiecie. Naczelnik dodał, że jako Powiat nie mają 
na to większego wpływu niemniej jednak gminy widzą potrzebę tej aktywności fizycznej. 
Powiedział, że w powiecie jest ponad 50 boisk piłkarskich, jest pływalnia kryta gdzie Radom 
doskonale zabezpiecza naukę pływania, kluby piszą programy. Dzieci i młodzież uczestniczą 
w zajęciach co jest bardzo ważne. Dodał, że brakuje boisk nadplanowych, ale Iłża już ma 
takie boisko. Poinformował, że są również 3 strzelnice, jest też świetny tor crossowy przed 
Cerekwią. Obraz bazy i różnorodności sportu oddaje Gala Mistrzów Sportu powiatu 
radomskiego gdzie widać ile jest dyscyplin sportu. Począwszy od sportów walki, piłka nożna, 
siatkówka, tańce mają zatem czym się pochwalić. Oczywiście pewien niedosyt jest, bo 
zawsze chciało by się lepiej. Mając na uwadze racjonalność wydatkowania środków, starają 
się stymulować pewne kierunki czyli organizację imprez sportowych, żeby sprostać 
zainteresowaniom wszystkich uczestników, dlatego te zawody odbywają się w różnych 
dyscyplinach. Poinformował, że koleżanka z Wydziału doskonale prowadzi konkurs ofert 
gdzie kluby deklarują się, składają oferty co chcą robić. W ubiegłym roku mieli wpadkę z 
Klubem Sportowym Proch Pionki, ponieważ złożył oferty spełniające wymogi na cztery 
oferty na 5, 5 tyś. zł. po czym władze nie były w stanie zrealizować tych zadań i w związku z 
tym nie mieli merytorycznej możliwości wystąpienia o zwiększenie środków. Powiedział, że 
ten rok będzie takim rokiem, gdzie stowarzyszenia rzeczywiście spełnią te obowiązki do 
których się sami zadeklarowali i wystąpią o to, by te środki racjonalnie wydawane, były 



2 
 

większe. Aktualnie  jest to kwota 47 tyś zł. Oczywiście to nie są wszystkie pieniądze, które 
Powiat wydatkuje na sport. Cała Gala np. kosztuje około 30 tyś zł. tj. zakup sprzętu 
sportowego, materiałów promocyjnych, torby sportowe to też w jakiś  sposób wspiera sport. 
Dodał, że Patronaty Starosty, których w ubiegłym roku było 48, to też jest forma wsparcia 
konkretnych wydarzeń, festynów sportowych i sportowo-rekreacyjnych. Mając na uwadze 
potrzebę i reprezentowanie Powiatu na zewnątrz bardzo mocno w tym roku rozwinęli i 
wspierają udział reprezentacji Powiatu w zawodach wojewódzkich i centralnych. Nie 
ograniczyli się tylko do zapasów, ale również udział reprezentacji w zawodach brały inne 
sporty walki. Powiedział, że ich rolą urzędnika jest by sport w powiecie działał rzetelnie, żeby 
wychowywać dzieci, trenerów, szkoleniowców, że działania te są dla idei dla dobra 
mieszkańców. Powiedział, że tam gdzie mogą zawsze wspierają wszelkie działania. 
 
Komendant Hufca ZHP Radom – Powiat w Radomiu Małgorzata Szydło – Powiedziała, 
że Hufiec ZHP Radom – Powiat działa na terenie trzech powiatów: Szydłowiec, Białobrzegi i 
Radom- Powiat. Posiadają bazę harcerską nad morzem w Białogórze tj. miedzy Łeba i 
Karwią. Od 2009 roku są organizatorami przy współudziale Urzędu Marszałkowskiego 
zadania „Pogodne Lato”, w którym udział biorą dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo 
dotkniętych  skutkami alkoholizmu. Co roku w jednym turnusie zabierają dzieci z terenu 
powiatu zarówno radomskiego, szydłowieckiego w zależności jaki powiat dostaną. Dzieci z 
powiatu radomskiego co roku biorą udział w tej akcji, i wyjeżdża 40-45 osób. Są to dzieci 
bardzo ubogie. Starają się zapewnić im opiekę jak najlepszą. Przez cały rok natomiast zbierają 
dla nich ubrania, koce, pościel wspólnie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 
Wszystkie te działania wykonują społecznie jako wolontariusze Związku Harcerstwa 
Polskiego. W tym roku też wystąpili o przydział zadania „Pogodne Lato”. Mają nadzieję, że 
dzieci z powiatu radomskiego w tym roku będą brały udział w akcji letniej. Jeśli chodzi o 
imprezy sportowe to niejednokrotnie organizują olimpiady obozowe, zawody, turnieje 
sportowe. Pani Szydło skierowała prośbę o pomoc do władz Starostwa o wsparcie np. 
ufundowanie nagród rzeczowych na konkretną akcję letnią. Oczywiście to nie jest zadanie 
zapisane w kalendarzu imprez sportowych, jest to zadanie wakacyjne, na które Starostwo nie 
ma pieniędzy, ale w formie nagród typu znaczki, torby. Dodała, że wspierają ich mieszkańcy 
z terenu Białogóry oraz Straż Graniczna z Władysławowa, gdzie co roku na każdym turnusie 
Panowie nieodpłatnie robią pokazy tresury psów. Powiedziała, że flaga Powiatu Radomskiego 
powiewa nad morzem od początku 1 lipca do 31 sierpnia co oczywiście jest to promocją w 
szerokim zakresie. Koleją imprezą, którą organizują na terenie powiatu są Zawody  
Strzeleckie o Puchar Starosty Radomskiego. Od 14 lat organizują też Festiwal Piosenki 
Harcerskiej Turystycznej gdzie również otrzymują nagrody z Wydziału Promocji w kwocie 
1500 zł. W ubiegłym roku zorganizowali po raz pierwszy rajd w Chlewiskach. W tym roku 
chcą go kontynuować pod koniec maja na terenie Stąporkowa. 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna- Michałek – powiedziała, że szkoda, że w 
posiedzeniu nie uczestniczą przedstawiciele władz Starostwa, ponieważ na pewno by 
podpowiedzieli w jaki sposób można to dofinansowanie na takie cele przeprowadzić. Dodała, 
że Pan Bojarski oraz członkowie komisji będą w kontakcie i postarają się pomóc w jakiś 
sposób. Poprosiła by radni zastanowili się co mogą zrobić by wesprzeć działania Hufca. 
 
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski – 
powiedział, że stowarzyszenia nie patrzą na powiat tylko pozyskują środki z zewnątrz i to jest 
godne uwagi. Oczywiście tam gdzie jest możliwość to powiat w jakimś zakresie wspiera, 
pewnie za małym, ale tu jest trudność wydatkowania środków. W związku z tym fundują 



3 
 

nagrody to są rzeczy praktyczne, przydatne i wzbogacają zastępy harcerzy. Powiedział, że 
oczywiście pomoże Pani Komendant Szydło.  
 
Radny Henryk Słomka- powiedział, że jako Członek Zarządu jeszcze dziś przekaże tę 
informację władzom Starostwa. Dodał, że ważne by była komunikacja z Naczelnikiem, oraz 
złożenie stosownego wniosku.  
 
Przewodniczący Powiatowej Rady Sportu Zespół Szkół w Wolanowie Ryszard Kosiec – 
powiedział, że działania Powiatowej Rady Sportu przede wszystkim współpraca ze 
Starostwem z Wydziałem Promocji przy organizacji Konkursu na Najlepszego Sportowca. 
Przedstawiciele z poszczególnych gmin przynoszą, analizują najpierw w gminach oferty i tym 
się różni ten konkurs od innych, że nie jest to plebiscyt czyli ilość wysłanych smsów tylko 
wynik ciężkiej, sumiennej, systematycznej pracy. Jeśli jest wynik sportowy, wtedy zawodnik 
czy zawodniczka ma szansę zaistnieć na Gali. Oczywiście ścisła współpraca gdzie komisja 
zasiada analizując wszystkie za i przeciw, wtedy obiektywnie wybierają tego najlepszego 
sportowca. Dodał, że poza PZPS czy PZPN stworzyli ciekawą ligę piłki siatkowej dziewcząt i 
chłopców, gdzie bez zaangażowania dużych środków co miesiąc na terenie każdej gminy 
organizowane są imprezy w których jednorazowo uczestniczy około 200 
zawodników/zawodniczek. Dzięki wsparciu Starostwa organizują taki podsumowujący turniej 
finałowy, który w tym roku odbędzie się w maju w Wolanowie dla gimnazjów a w Iłży dla 
szkół podstawowych. Udział w tym turnieju biorą zawodnicy z Wolanowa, Iłży, Kowali, 
Wierzbicy, Przytyka oraz częściowo z Przysuchy.  
 
 
Prezes Zarządu Szkolnego Związku Sportowego – Powiat Radomski w Iłży Ryszard 
Dziura – Powiedział, że ich zadaniem jest organizacja zawodów sportowych na szczeblu 
gminy, międzygminnym i powiatowym. Następnie są organizowane półfinały i finały 
międzypowiatowe oraz Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej. W zeszłym roku odbyło 
się 34 turnieje to jest bardzo dużo. Poinformował, że jeśli chodzi o Powiat to współpraca jest 
bardzo dobra. Powiat finansuje im nagrody na szczeblu Powiatu. Dzięki tej współpracy mogą 
wręczać drużynom, dzieciom puchary, dyplomy. Dodał również, że Powiat finansuje wyjazd 
na Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej, co wcześniej nie miało miejsca. 
Poinformował, że wszystkie osoby, które organizują te zawody robią to społecznie. Wkładają 
w to ogrom pracy i serca, oczywiście jest ciężko gdyż pochłania to sporo czasu i wysiłku. 
Współpraca z Powiatem trwa od dwóch lat i mają nadzieję, że będzie trwać nadal za co 
bardzo są wdzięczni. Pan Ryszard Dziura wymienił osoby, które są najbardziej zaangażowane 
w tą działalność sportową m.in: Marzena Okruta-Dupla Vice- Prezes, Ryszard Kosiec Vice- 
Prezes, Marek Motyka Skarbnik w Wierzbicy, Jacek Płaza Sekretarz w Pionkach, Radosław 
Ofiara Jedlińsk, Norbert Kogut Przytyk, Dariusz Lech Wierzbica, Łukasz Wrochna Pionki. 
 
Przewodniczący Powiatowej Rady Sportu Zespół Szkół w Wolanowie Ryszard Kosiec – 
Dodał, że bardzo dziękuje za to, że Powiat zabezpieczył środki na puchary i dyplomy dla 
dzieci  bo to bardzo wiele dla nich znaczy. Cieszy się, że od dwóch lat mogą tak prężnie 
działać.  

Poinformował, że oczywiście nie da się we wszystkim startować w zawodach i mieć 
dobre miejsca. Jest tak , że np. Jedlińsk specjalizuje się typowo w bieganiu, Iłża w grach 
zespołowych, Wolanów w siatkówce, Wierzbica - siatkówka i piłka nożna, zapasy, Pionki 
sztuki walki. Dlatego starają się kłaść nacisk na specjalizację. 
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski-  
Powiedział, że generalnie jest zwolennikiem tej masowości i to rzeczywiście związek 



4 
 

sportowy objął , gdzie wszystkie dzieci zaczynają rywalizować, te lepsze przechodzą kolejne 
etapy wyżej i dobrze, że nie muszą się troszczyć o to za co pojadą , bo tych problemów na co 
dzień mają dużo. Powiedział, że chwała tym ludziom, którzy się angażują, że są aktywni, że 
im się chce bo jest to niesamowita odpowiedzialność.  
 
Prezes Międzyszkolnego Ludowego Klubu Sportowego „ORLIK” w Wierzbicy Henryk 
Sitkowski – powiedział, że prowadzą działalność szkoleniową w zapasach w 5 szkołach (4 na 
terenie gminy Wierzbica i 1 na terenie gimnazjum w Mirowie). Szkolenia prowadzą 
począwszy od dzieci a kończą na juniorach. Wszyscy juniorzy, którzy przetrwają do wieku 
juniora przechodzą do Klubu Olimpijczyka Radom (najpotężniejszy klub zapaśniczy w 
Polsce, gdzie juniorzy otrzymują stypendia w dość pokaźnej kwocie). Poinformował, że 
finansowanie klubu Orlik spada na gminy oraz przy dużej pomocy Starostwa Radomskiego i 
Mazowieckiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych, które poprzez tak zwany 
ośrodek sportowy wspomaga ich finansowo. Tych ośrodków na terenie Mazowsza jest 8 gdzie 
1 z nich mieści się w Wierzbicy. Dodał, że w tym roku udało im się zdobyć 1 złoty medal na 
Mistrzostwach Polski w Kartuzach oraz 3 medale(2 srebrne i 1 brązowy) na 
Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Kostrzynie, które odbyły się w miniony 
weekend. Powiedział, że jeśli chodzi o koszty, to ich wydatki są związane przede wszystkim z 
transportem, ponieważ jeżdżą po terenie prawie całego kraju.  
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski – 
powiedział, że jeśli chodzi o przekazywanie środków do klubów to jest to zależne od tego ile 
w danym klubie się dzieje i ile mogą dać. Środki nie są dzielone na 13 klubów po równo, one 
są przekazywane wedle potrzeb. Dodał, że najlepiej by było mieć partnerów, którzy by 
realizowali zadania, wtedy przy pomocy, działo by się dobrze.  
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna- Michałek – skierowała swoje słowa w stronę 
zaproszonych gości mówiąc, iż Powiat jest dumny z takich osób, którzy dają z siebie tyle 
pracy i dziękuje za taką młodzież. 
 
Przewodniczący Powiatowej Rady Sportu Zespół Szkół w Wolanowie Ryszard Kosiec- 
dodał, że na każdej gali wyróżniają aktywnych szkoleniowców. To jest bardzo miłe, ponieważ 
nie sama młodzież uczestnicząca jest nagradzana, ale także opiekunowie, trenerzy i 
wychowawcy. 
 
Radny Krzysztof Kozera – zasugerował, by Panowie zaangażowani w sport w powiecie, 
oczywiście doceniając ich wspaniałą pracę, może mają jakiś pomysł i widzą szansę by 
zachęcić szkoły  ponadgimnazjalne,  do tego by włączyli się do ich pracy. Bo jak dodał, że by 
wyszkoleni przez nich absolwenci gimnazjum, idąc dalej do szkoły są rozczarowani z braku 
zajęć sportowych. Stwierdził, że przykre jest to, że to co wypracują przez lata w szkole 
podstawowej, gimnazjum idzie potem na marne. Dlatego warto by było znaleźć drogę, żeby 
współpraca w szkołach ponadgimnazjalnych również była koordynowana, tylko oczywiście 
musieli by się znaleźć tacy pasjonaci  jak tutaj zebrani koledzy. Dodał, że to już jest ich rola 
żeby zachęcić, stworzyć jakiś system motywacyjny.  
 
Przewodniczący Powiatowej Rady Sportu Zespół Szkół w Wolanowie Ryszard Kosiec – 
powiedział, że mając już  6 szkół ponadgimnazjalnych to już jest fajna baza, poza tym szkoły 
te mają bardzo dobre warunki. Zaproponował  by stworzyli komórkę, spotkali by się na 
zebraniu, na którym ustalili by pewien harmonogram spotkań, tak jak to robi dotychczasowa 
Powiatowa Rada Sportu. Podczas tych zebrań ustalają między sobą, kto jaką bazą dysponuje 
w czym mógłby organizować turnieje.  



5 
 

 
Radna Marzena Murawska-  Powiedziała, że też działa w stowarzyszeniach i pracuje na co 
dzień w szkołach z młodzieżą szczególnie w gimnazjum. Wypuszczają te dzieci dalej i 
pojawia się ten ból, że one nie mają tego bodźca. Oczywiście nie można tego powiedzieć o 
wszystkich szkołach i wszystkich dziedzinach, ale jeśli chodzi o niektóre dziedziny to 
rzeczywiście potrzeba takiego zachęcenia od dolnego. Dodała, że w tym momencie nie 
wymyślą recepty w jaki sposób skłonić nauczycieli w szkołach ponadgimnazjalnych do 
motywowania uczniów do działania w różnych dziedzinach.  Powiedziała, że problem nie 
tylko dotyczy sportu, ale również innych dziedzin. Przykre jest to, że do szkół 
ponadgimnazjalnych trafia bardzo zdolna młodzież w różnych dziedzinach, i te zdolności nie 
są dalej rozwijane.  
 
Radny Jan Siek – Powiedział, że nie zgodzi się z kilkoma sformułowaniami, które padły. 
Poinformował,  że pracuje w szkole średniej i nieprawdą jest to, że w szkołach średnich się 
nic nie dzieje. Powiedział, że wystarczy popatrzeć na wykaz, który otrzymali na posiedzeniu i 
mają przed sobą. Powiedział, że jeśli chodzi o Pionki to istnieje tam PTS(Ponikowskie 
Towarzystwo Siatkówki), które skupia głównie młodzież ze szkół średnich. W ubiegłym roku 
powstała też drużyna dorosłych, która walczy o wejście do III ligi. Natomiast drużyna 
chłopców PTS walczy w lidze wojewódzkiej. Poinformował, że to nie jest tak, że tej 
młodzieży nie ma, to że nie działa przy szkole klub. Powiedział, że Ci, którzy nie pracują w 
szkole średniej, nie znają pewnej specyfiki, dziecko w szkole podstawowej, gimnazjum ma 
naturalną aktywność, którą musi spożytkować. Natomiast w szkole średniej to są już 
jednostki, które wytrwają przy tym i chcą się dalej tym zajmować, pasjonować. Dodał, że nie 
ma szansy by na skalę masową powstał przy jakiejkolwiek szkole średniej klub, który by 
skupiał 30-40 osób. Oczywiście pomiędzy sobą szkoły rozgrywają rozgrywki w piłkę 
siatkową, koszykową oraz nożną. Na terenie miasta są  wewnętrznie organizowane turnieje, 
gdzie szkoły między sobą rywalizują. Jak dodał, radny wypowiadał się tylko odnośnie Pionek.  
 
Radny Wincenty Lipka – Powiedział, że jeśli chodzi o sprawy sportowe to współpraca 
wygląda bardzo dobrze. Zapytał, czy drużyna z Pionek Pana Dariusza Sułka jest wspierana na 
tyle  ile można? To drużyna, która z Mistrzostw Polski przywiozła 8 medali w tym złote. 
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski – 
Powiedział, że w tym roku dostali udział w zawodach.  
 Dodał, że jeśli chodzi o tematy, które poruszają to kolegom chodziło o zawody w 
ramach szkół, bo oczywiście sportowcy są również w szkołach ponadgimnazjalnych to jest 
naturalną sprawą. Chodziło o Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej chłopców szkół  
ponadgimnazjalnych, gdzie PTS próbował zorganizować. Jak powiedział po to jest właśnie 
Rada Sportu , aby stymulować pewne sprawy. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna- Michałek – poinformowała, że w tym punkcie 
będą głosować w sprawie projektu uchwały dotyczącego wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i 
określenia rodzajów świadczeń w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobów ich 
przyznawania. 



6 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz – Powiedziała, że ta uchwała miała być 
na poprzedniej sesji, jednak z braku odpowiedzi ze Związku „SOLIDARNOŚĆ” z Pionek, 
uchwała została wycofana i będzie kontynuowana na sesji kwietniowej.  

Poinformowała, że zapomogi te są przyznawane raz w roku, ogólna kwota to ok. 34 
tyś. zł. Ze Związku ‘Solidarność” otrzymali odpowiedź negatywną, która brzmi, że nie 
wyrażają zgody na brak w Uchwale zapisu dotyczącego powołania Komisji 
Zdrowotnej dysponującej wspólnie z pracodawcą środkami funduszu zdrowotnego, w 
skład której wejdą przedstawiciele związków zawodowych. Oczywiście w pierwszej 
wersji uchwały widniał taki zapis zgodnie z uzgodnieniami z Panią Brzózek, jednak 
nasi Radcy Prawni wykreślili uznając, że taki zapis jest niezgodny z przepisami. Jak 
poinformowała Pani Naczelnik, że jako organ prowadzący nie mogą tworzyć struktur 
w jednostkach jaką jest szkoła, i zostało to by to uchylone przez organ Nadzorczy 
Wojewody. Stąd uchwała bez tego zapisu została zaparafowana i podana dalej pod 
rozwagę. Odnośnie odpowiedzi pozostałych Związków opinie są pozytywne, zatem 
uchwała została zaopiniowana 4:1 przez związki. Dodała, że szkoły w statucie mają 
zapis powoływania komisji do przydziału tych pieniędzy.  

 
Radna Ewa Pasternak– zapytała jak było do tej pory, czy przed tą uchwałą też był taki 
procent? 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz – Powiedziała, że od 2000 roku opierali 
się na orzeczeniach NSA regionalnym, to było podawane do Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. Dodała, że w art. 72, napisane jest, że organ prowadzący zapewnia środki. Jak 
poinformowała , Rada Powiatu w uchwale budżetowej to 0,3 % zawsze uchwalała, a budżety 
realizuje się w jednostkach szkolnych, bo to są dysponenci III stopnia budżetu. 
Poinformowała, że jednostki te mają swój regulamin, dzielą te pieniądze, bo nikt przecież nie 
zna swoich nauczycieli zarówno tych obecnych jak i byłych jak jednostka. Natomiast kto 
będzie w komisji, tego powinny pilnować związki, ponieważ my już na to nie możemy mieć 
wpływu. Dodała, że będą ujednolicone zasady we wszystkich placówkach. 
 
 
Radny Wincenty Lipka – Powiedział, że sposób przyznawania środków w jednostkach jest 
bardzo dobry z racji tego, że sprawy zdrowotne najbardziej znane są w tym środowisku, w 
którym Ci nauczyciele przebywają czy tez nauczyciele, którzy są już emerytami. 
 Zapytał z czego wynika to 0, 3% a nie np. 0,5%? 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz – Odpowiedziała, że niektóre powiaty 
wogóle z tego zrezygnowały. Fundusz zdrowotny poza wszystkimi innymi poza socjalnymi 
poza innymi pomocowymi wynikającymi z ubezpieczeń dla wszystkich. To są takie ekstra dla 
nauczycieli. To jest odpis od wynagrodzenia nauczycieli. Zostało to wprowadzone art.72  
Karty Nauczyciela z 1982 roku. Dodała, że 1% jest na doskonalenie, natomiast 0,3% jest na 
nagrody, artykuły mówią  0,3% a tutaj zabezpiecza w miarę możliwości tak jest powiedziane 
w przepisach finansowych. Czyli niektóre powiaty tego nie mają bo nie mają takiej 
możliwości. My to 0,3% zabezpieczaliśmy od początku. 
 
 
Radny Wincenty Lipka – Zapytał, dlaczego nie mają możliwości skoro to jest od 
wynagrodzenia nauczycieli. Przecież jeżeli weźmiemy wynagrodzenie nauczycieli jako 100% 
to one muszą być gwarantowane z subwencji i ewentualnie resztę dopłaca samorząd.  
 



7 
 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz – Powiedziała, że jeżeli samorząd 
dopłacał po 3, 4 mln do edukacji w gminach czy w powiatach, to każdy grosz się liczy. Jak 
powiedziała Pani Naczelnik niektórzy nawet zaskarżali i są orzeczenia, że samorząd nie miał 
możliwości.  
 
Radny Wincenty Lipka – Powiedział, że i tak samorząd na koniec roku szkolnego musi 
zrobić wyrównanie zgodnie z ustawą do wysokości  jaka każdemu nauczycielowi przysługuje. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz– Poinformowała, że to wyrównanie jest 
do wysokości na danym stopniu awansu zawodowego. Dodała, że kwota 34 tyś. przeznaczona 
jest na cały powiat. Szkoły te pieniądze wykorzystują w całości, nie koniecznie na ten cel ( bo 
czasem zdarza się że nie ma podań ), ale również na np. bhp itp.  
 
 
Radny Wincenty Lipka – zapytał, o środki, które Starostwo dokłada do edukacji, ile jest 
subwencji  i jak to się zamyka w całości. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz– – powiedziała, że subwencja w tym 
roku wynosi około 20 mln zł. Jeśli chodzi o budżet wstępny  to był opracowany na  prawie 23 
mln zł. Wstępne projekty musiały być  równo z subwencją bo tam się nie wliczało. Do 
budżetu nie wlicza się remontów i inwestycji – to ma być z pieniędzy nie subwencyjnych, bo 
Powiat ma tą bazę utrzymywać i doskonalić. Jeżeli jakiś powiat wziąłby z pieniędzy 
subwencyjnych to nie ma możliwości sięgnięcia z rezerwy 0,4% Ministra Edukacji, gdzie my 
otrzymaliśmy sporo jako Powiat bo ponad 12 mln. zł. Można sięgać jeżeli się z subwencji nie 
rusza w inwestycje i remonty. Jak poinformowała, te 20 mln. poszło tylko na rzeczówkę i na 
osobówkę. Dodała, że na pewno będzie brakować do osobówki. Gdzie 1mln. zł. jest w 
rezerwie od Starosty. Powiedziała, że w tym roku chcą zrobić boisko przy ZSP w Iłży, 
czekają na informacje kiedy można składać wnioski bo chcą pozyskać środki i od Ministra 
Sportu i od Marszałka.  
 
 
Pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w 
sprawie wysokości środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń w ramach tej 
pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania.  
 
 
Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Naczelnik Jadwigę Wojtowicz by w sprawach 
różnych przedstawiła informacje o zwiększeniu dochodów i wydatków  w CKZiU w 
Pionkach  
 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wojtowicz– powiedziała, że  CKZiU w Pionkach 
mają rachunek wyodrębniony odkąd jest internat. Rada Powiatu przekazała zarząd nad 
autobusem i busem dla CKZiU w Pionkach. W przekazanej uchwale widnieje zapis, że z tego 
autobusu korzystają wszystkie szkoły dla których organem prowadzącym jest Starosta. 
Kierowca autobusu jest utrzymywany z budżetu.  Poinformowała, że Panie rewidentki 



8 
 

dopatrzyły się, że ten regulamin wydłuża proces przekazywania. Po rozmowie z RIO, gdzie 
wyrazili zgodę, że mogą być te pieniądze na rachunku wyodrębnionym. Właściwie nie 
gromadzi tam pieniędzy tylko pokrywa koszty. Wtedy nie ma czasu na czekanie tylko 
sprawniejsze funkcjonowanie. To nie jest jest dużo tylko 5 tyś . zł. czyli zwiększenie planów 
wydatków. Będzie to w uchwale budżetowej na komisji.  
 
 
 
Więcej spraw i wniosków 
 nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 4 posiedzenie 
o godz.15.00.  
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                  Marzena Wiosna – Michałek   
 
 
 
 


